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فرمول بردهای نکو
استقلالِ نکونام در تعداد شوت رتبه هفتم لیگ را دارد اما در 

دقت شوت تیم اول است

اســتقلال در مصاف با آلومینیوم به ششمین برد خودش در فصل 
جاری رســید و باز هم این برد با نتیجه یک بر صفر به دست آمد. از 
6برد اســتقلال در فصل جاری 4برد با همین نتیجــه و با حداقل 
گل به دست آمده اســت. یک برد هم با نتیجه 2-3بوده و آنجا هم 
آبی پوشان با اختلاف یک گل برنده شــده اند. بنابراین تیم نکونام 
فقط در یک بازی توانســته با اختلاف بالاتر از یک گل به پیروزی 
برســد که همان بازی هفتــه اول مقابل نفت آبادان بوده اســت. 
اســتقلال در آبادان 3گل به صنعت نفت زد اما در همان بازی هم 
امید گل آبی پوشان 1.09بود و آنها تقریبا 3برابر امید گلی که خلق 
کرده بودند گل زدند. در 7مسابقه ای که آبی پوشان برگزار کرده اند 
بالاترین امید گل آنها )2.50( مربوط به بازی با هوادار است که تیم 
نکونام بعد از دریافت 2گل مجبور شــد برای زدن 3گل به حریف 
یورش ببرد و کسب یک پنالتی در آن مسابقه هم نقش مهمی در 
بالا رفتن امید گل آنها داشت. این تنها مسابقه ای بود که استقلال 
در آن به امید گل بالاتر از 2دست یافت. امید گل آنها در 4مسابقه 
بین یک تا 1.35بود و در 2مســابقه هم اصلا به عدد یک نرســید. 
مس رفســنجان فقط به اندازه 0.52گل به استقلال موقعیت داد 
که این کمترین امید گل آبی ها در این فصل بوده و آلومینیوم هم 
در بازی این هفته امید گل 0.73را به تیم جواد نکونام تقدیم کرد. 
در مجموع، 2برد 3-0و 3-2مقابل صنعت نفت و هوادار توانســته 
سروسامانی به آمارهای گلزنی استقلال بدهد وگرنه ثبت فقط 4گل 
طی 5بازی آمار بسیار ضعیفی است که در 70درصد بازی های این 

فصل برای آبی ها رقم خورده است.
بهترین گلزن استقلال تا این مقطع مهرداد محمدی است که 3گل 
برای این تیم زده و بعد از او هیچ بازیکن دیگری نتوانسته بیشتر از 
یک گل برای استقلال بزند. محمدی با این 3گل و کسب یک پنالتی 
به میانگین نمرات 7.87رسیده که بالاترین امتیاز ثبت شده در این 
فصل اســت. بنابراین شماره7اســتقلال به عنوان بهترین بازیکن 
لیگ تا این مقطــع، نقش زیادی در موفقیت اســتقلال و بردهای 
حداقلی اش در همین 7بازی داشته است. استقلال از لحاظ تعداد 
شوت )11.4( تیم هفتم و از لحاظ شوت های داخل چارچوب )4.4( 
تیم سوم لیگ است. این فاصله )هفتم تا سوم( با دقت شوت بالای 
آبی ها پر می شود که باعث شده تعداد زیادی از شوت های آنها داخل 
چارچوب باشد. دقت شوت آبی پوشان 38.8درصد بوده است، بیشتر 

و بهتر از تمامی تیم های لیگ بیست وسوم.

بیشــتر از 5 سال اســت که محمدرضا زنوزی مطلق 
به طور رســمی مالک باشــگاه تراکتور تبریز شده 
اســت. او در این مدت هزینه های بسیار زیادی کرده 
و ســروصدای فراوانی هم راه انداختــه، اما در عمل 
دســتاوردهای تراکتور تناسبی با این همه قیل وقال 
نداشته اســت. در طول نیم دهه ای که بر این منوال 
گذشــته، تراکتور تنها یک قهرمانی در جام حذفی 
به دست آورده و این در حالی است که انبوهی از مربیان 
و بازیکنان سرشناس و گران قیمت داخلی و خارجی با 
باشگاه کار کرده اند؛ از جان توشاک و لیکنز و دنیزلی 
و آرتور ژرژ تا اشکان دژاگه و مسعود شجاعی و احسان 
حاج صفی. ناکامی های تراکتور در این مدت قربانیان 
زیادی گرفته و افراد فراوانی هدف خشــم هواداران 
بوده اند، اما معمولا شخص زنوزی قسر در رفته و در 
حاشیه امن بوده اســت. با این حال رفته رفته به نظر 
می رسد دوران معافیت آقای مالک از تحمل انتقادات 

رو به پایان است و نگاه ها به سمت او چرخیده.
تراکتور که به نظر می رسد یک روند کاملا سینوسی 
را در پیش گرفته، پس از شــروع ناامیدکننده فصل 

که با 3 شکست لیگی و آســیایی همراه بود، ناگهان 
پوســت انداخت و 4 بــرد پیاپی به دســت آورد که 
هر 4 تا با کلین شــیت همراه بود و به نظر می رسید 
مشکلات تیم تمام شده، اما حالا باردیگر 2 شکست 
پیاپی برابر شــمس آذر قزوین و ذوب آهن اصفهان، 
تردیدها را به اردوگاه تیم تبریزی بازگردانده است. 
هواداران ناراحــت و عصبی هســتند و پاکو خمز، 
سرمربی صریح اسپانیایی هم بعد از بازی اصفهان به 
تندی علیه مدیران باشگاه موضع گرفت: »این بازی 
مایه آبروریزی بود. فرقی نمی کنــد این بازیکنان را 
چه کسی گرفته، اما آنها یک دهم انتظارات ما را هم 
برآورده نکردند و اگر اینطور پیش برود، نمی توان به 

آینده تیم امیدوار بود.«
زنوزی از ابتدای فصل متهم بود که تراکتور را بدون نظر 
خمز بسته و حالا پس از هر ناکامی، دوباره این اتهام با 
صدای بلندتر تکرار می شود. موضوع روشن است؛ اگر 
تیم با خمز هم نتیجه نگیرد، دیگر نمی شود تصور کرد 
همه مربیان و بازیکنان اشکال داشته اند و فقط مالک 

باشگاه بی عیب و نقص بوده است! 

زنوزی در پیچ آخر
اگر خمز هم با تراکتور نتیجه نگیرد، شاید مالک ماجراجوی باشگاه 

عملا به پایان راه برسد

نكته بازی

وز چهره ر

هیچ کس سود  نمی  کند
یک بار دیگر شــاهد همان قصه تکراری در فوتبــال ایران بودیم؛ 
مسابقه ای برگزار شــد و بعد از پایان آن هر دو تیم درگیر در بازی 
با انجام مصاحبه های آتشــین و صدور بیانیه های تند و تیز مدعی 
شدند داوری به ضررشــان بوده اســت. داریم از بازی استقلال و 
آلومینیوم اراک حرف می زنیم. آبی ها در حالی برنده شــدند که 
جواد نکونام بعد از بازی حســابی از خجالت داور درآمد و گفت از 
قبل از مسابقه هم می دانسته چه اتفاقاتی در این دیدار رخ خواهد 
داد. در اردوگاه مقابل هــم آلومینیومی ها بیانیه تند و تیزی صادر 
کردند با این محوریت که استقلال از داوری سود برده و نباید دست 
پیش را بگیرد. خلاصه ما همچنان تنها فوتبال جهان را داریم که 
در آن همه تیم ها از داوری ضرر می کنند و کسی هم سود نمی کند!

فرهاد جان VAR هست!
گویا قرار نیست ســنت بهانه جویی از عادات مربیان ایرانی حذف 
شود. ازجمله مواهب استفاده از کمک داور ویدئویی این است که 
میزان اشتباهات را کاهش می دهد و مانع از مصاحبه های اعتراضی 
مربیان می شــود، اما گویا این حربه هم روی ایرانی ها تأثیر ندارد. 
پس از آنکه مهدی رحمتی، سرمربی نساجی پس از شکست برابر 
نوبهار ازبکستان در لیگ قهرمانان از تصمیمات داور و کمک داور 
ویدئویی انتقاد کرد، حالا نوبت فرهاد مجیدی رسیده که همین کار 
را انجام بدهد. ســرمربی الاتحادکلبا پس از شکست 2بر یک برابر 
الوحده که با اخراج 2 تن از بازیکنان او همراه بود، به داور صربستانی 
طعنه زده و گفته: » به باشگاه های دیگر امارات توصیه می کنم این 
 VAR داور را دوباره برای قضاوت به لیگ بیاورند!« خب اخوی آنجا

هست، به چی اعتراض می کنی؟

این کره ای درجه یک
در مســابقات این هفته لیگ انگلیس، تاتنهــام در حالی در خانه 
کریستال پالاس 2بر یک برنده شــد که گل دوم این تیم را سون 
هیونگ مین به ثمر رســاند. این هشتمین گل فصل جاری ستاره 
کره ای برای تاتنهام بود که تا زمان تنظیم این مطلب، او را با یک گل 
زده کمتر از ارلینگ هالند در رده دوم برترین گلزنان لیگ جزیره 
قرار می داد. ســون تا کنون میانگین گلزنی 0.8 گل در هر بازی را 
ثبت کرده که این عدد حتی از معدل گلزنی او در فصلی که آقای 
گل شد هم بهتر است! ســون 2 فصل پیش در 35 بازی 23 گل به 
ثمر رســاند و با میانگین 0.65توپ طلای سخت  ترین لیگ جهان 
را به دســت آورد. اعجوبه کره ای در رقابت با بزرگانی مثل هالند و 

صلاح پا پس نمی کشد.

استعداد کشون
رضا عنایتی که از متهمان آسیب دیدگی شدید یاسین 

سلمانی است، طلبکارانه به صحنه بازگشته

دقیقا یک ماه بعد از شکســت غیرمنتظره و عجیب تیم ملی 
امید ایران برابر هنگ کنگ که به حذف این تیم از بازی های 
آسیایی هانگژو منجر شد، رضا عنایتی به سکوتش پایان داد 
و در رسانه ها دیده شد. حرف های ســرمربی تیم امید البته 
همچنان تناســبی با نتایج او ندارد و آنچه توی ذوق می زند، 
نگاه طلبکارانه عنایتی اســت. آقا رضا در مورد شکست برابر 
هنگ کنگ می گوید: »در مسابقه ای که 80 درصد مالکیت 
داشــتیم، نزدیک به 800 پاس دادیــم و 20 یا 21 موقعیت 
داشتیم اما توپ های ما تبدیل به گل نشد  .« آیا انتظار داشتید 
هنگ کنگ روی دروازه ایران 80درصد مالکیت داشته باشد؟ 
آنها اوایل نیمه دوم گل شان را زدند و بسیار طبیعی بود که به 
دفاع مطلق رو بیاورند. داریم از تیمی حرف می زنیم که صرفا 
به خاطر انصراف دو کشــور همگروهی اش به مراحل حذفی 
صعود کرد و پس از شکســت ایران، برابر ژاپن و ازبکستان با 
4گل شکست خورد. اصلا چطوری می شود به چنین تیمی 
باخت و از آن مهم تر اینکه چطوری می شود از چنان باختی 

دفاع کرد؟
نقطه اوج مصاحبه عنایتی اما جایی است که او به پرسپولیس 
می تازد: »از کل لیگ تشکر می کنم غیراز پرسپولیس، چرا که 
این تیم به ما بازیکن نداد.« شاید اگر ما جای عنایتی بودیم، 
به طور کامل سکوت می کردیم و تا مدت های طولانی حتی 
فکر اظهارنظر در مورد فوتبال هم به سرمان خطور نمی کرد. 
او با 2 ناکامی پیاپــی در مرحلــه پیش مقدماتی المپیک و 
بازی های آسیایی هانگژو، نسلی از مســتعدترین بازیکنان 
ایرانی را از فرصت حضور در مسابقات بین المللی محروم کرد 
و حالا گلایه مند است که مثلا چرا یاسین سلمانی تا آخر در 
اردوی امید نمانده. یعنی شما برای بردن هنگ کنگ، حتما به 
سلمانی نیاز داشتید؟ همین حالا بسیاری عقیده دارند یکی از 
دلایل پارگی رباط صلیبی سلمانی، همین رفت وبرگشت های 
غیرمنطقی او بین باشــگاه و تیم ملی المپیک بوده؛ آن هم 
درحالی که قطعا لیگ قهرمانان آســیا مهم تــر از بازی های 

آسیایی بوده. بی خیال آقای عنایتی، بی خیال.

شــور آبــیشــور آبــی
نیمه خالی شروع خیره کننده استقلال با نکونام؛ از بردهای حداقلی تا غلبه هیجان و احساس

بهروز رسایلی|  یک برد 3 امتیازی دیگر برای استقلال جواد نکونام؛ او حالا با 18 امتیاز 
از 7 بازی، بهترین شروع تاریخ باشگاه در لیگ برتر را رقم زده است، اتفاقی که با توجه 
به بضاعت انسانی آبی ها و نیز مشکلات و حواشی این باشگاه، رقم خوردن آن دور از 
ذهن به نظر می رسید. با این همه اما استقلال تا اینجا خوب پیش رفته و خودش را در 
قواره مدعیان مطرح کرده است. آنها از ناحیه این پیروزی ها اعتمادبه نفسی به دست 

آورده اند که قطعا در ادامه مسیر به سودشان عمل خواهد کرد. حالا استقلال باور 
کرده که می تواند ببرد و جلو برود، این عالی است. با این همه در روند حرکتی آبی ها 
یکی، دونکته منفی جلب توجه می کند که اتفاقا بهترین زمان ممکن برای بازگویی 
آنها همین حالاست؛ حالا که تیم برنده می شود و ظرفیت شنیدن نقدها و نظرهای 

متفاوت وجود دارد. کمک به تیم، این نیست که انتقادات گفته نشود.

بردهــای حداقلــی را در فوتبال، به اصطــلاح پیروزی 
»ناپلئونی« می خوانند و به نظر می رسد استقلال نکونام 
در بالاترین ســطح از این ویژگی برخوردار است. آبی ها 
5 برد از 6 برد امسال شان را فقط با یک گل اختلاف به دست 
آورده اند. غیراز برد هفته نخســت برابر نفت آبادان که با 
نتیجه 3بر صفر به دست آمد، سایر پیروزی های استقلال 
با کمترین اختلاف ممکن رقم خورده است. آنها ملوان، 
استقلال خوزستان، مس رفسنجان و آلومینیوم اراک را 
یک بر صفر برده اند و برابر هوادار هم با نتیجه 3بر2  پیروز 
شــده اند. البته که فوتبال ایران به طور کلی کم گل است 
و نمی شود انتظار داشــت تیم ها رقبای خود را گلباران 
کنند، اما عادت به برتری های شکننده هم ممکن است در 

درازمدت برای یک تیم دردسرساز شود.

سایه بلند ناپلئون
اغلب پیروزی های اســتقلال در این فصــل برابر رقبای 
متوسط به دست آمده است. به طور مشخص 3تا از تیم هایی 
که برابر آبی ها سپر انداخته اند، در آخرین رده های جدول 
جا خوش کرده اند؛ یعنی استقلال خوزستان، نفت آبادان و 
هوادار. حتی مس رفسنجان هم فصل خوبی را پشت سر 
نمی گذارد و تا قبل از بازی با پیکان از 7 مسابقه خود تنها 
2 بازی را برده بود. ملوان و آلومینیوم اراک البته به شکلی 
غیرمنتظره در نیمه بالایی جدول حضور دارند و استقلال 
برای برتری برابر هر دو ایــن تیم ها مرارت زیادی تحمل 
کرد. تنها تیم گردن کلفتی که فعلا با استقلال بازی کرده 
سپاهان بوده که یک بر صفر برنده شده است. آبی ها هفته 
آینده با تراکتور مصاف خواهند داد که شاید عیار این تیم 

را بیش از پیش مشخص کند.

رقبای متوسط
می توانید فکر کنید این یک فاکتور مثبت است یا منفی؛ هر کسی 
در این مورد قضاوت خاص خودش را دارد. با این حال در استقلال 
نکونام، فعلا غلبه با شور و هیجان بوده است. این تیم در هر مسابقه 
با یک داستان احساسی بزرگ برنده می شود؛ از مهار پنالتی ملوان 
تا کام بک برابر هوادار یا پیروزی 100دقیقه ای بر آلومینیوم اراک 
با نفس هایی که در سینه حبس شده بود. شاید فریادهای عجیب 
روزبه چشمی بر سر همبازیانش در دقایق پایانی همین بازی، نماد 
خوبی باشــد از آنچه حرفش را می زنیم. برخی عقیده دارند اینها 
سمبل همدلی و اتحاد تیم و عنصر پیش برنده استقلال به سمت 
قهرمانی است و برخی دیگر تصور می کنند هر بازی ساده نباید برای 
یک مدعی بزرگ تا این اندازه سخت و نفسگیر شود و نیازی به این 
همه عصبانیت و فوران خشم و احساس نیست. شاید گذر زمان نشان 

بدهد چنین فاکتوری در استقلال امسال خوب است یا بد.

غلبه احساس

   فقط شروع سخت بود
شــروع لیگ برای شــمس آذر، سخت تر 
از آن چیــزی بود که تصور می شــد. آنها 
مجبور شدند این فصل را با 6 امتیاز منفی 
و تکیه اجباری بر قعر جدول شروع کنند 
اما همین تیم به مرور زمــان، خودش را 
از انتهای جدول جدا کــرد. میزان امتیاز 
کسرشده از این تیم نیز کمی تعدیل شد 
تا سعید دقیقی و شاگردها، روحیه بهتری 
به دست بیاورند. شــمس آذر که تا هفته 
چهارم فقط یک برد در کارنامه داشــت، 
حالا از 3 بازی اخیرش در لیگ برتر 9 امتیاز 
تصاحب کرده اســت. این تیم حالا به یک 
تیم میانه جدولی تبدیل شده و بعید به نظر 
می رسد آنها با چنین کیفیتی، دیگر خطر 
ســقوط را در اطراف خودشــان احساس 

کنند. البته که هنوز فاصله شــمس آذر با 
پایین جــدول آنقدر هم زیاد نیســت اما 
فرمی که آنها این روزها از خودشان نشان 
می دهند، شــباهت زیادی بــه یک تیم 

شگفتی ساز دارد.

   یک مربی امیدوارکننده
این ســال ها خیلی از مربیان جوان فوتبال 
ایران عملکرد درخشــانی نداشته اند و یا به 
سرعت محو شده اند. سعید دقیقی اما ظاهرا 
تصمیم دیگری دارد. او که بعد از پایان دوران 
فوتبال مدتی به عنوان یک مدیر ورزشــی 
فعالیت می کرد و حتی در فدراسیون هم بود، 
موفق شد شمس آذر را با اقتدار به لیگ برتر 
بیاورد. او حالا در لیگ برتر نیز سیمای یک 
مربی مقتدر و فنی را به تصویر کشیده است. 

تیم او در زمین مسابقه درخشان 
ظاهر می شود و این چیزی نیست 

که در نخستین فصل تاریخ باشگاه در 
لیگ برتر به سادگی به دست بیاید.

   در این تیم، همه ستاره اند
نکته جالب در مورد درخشش شمس آذر 
این است که آنها بدون داشتن ستاره های 
خاص در لیگ می درخشــند. در حقیقت 
این باشگاه ریخت و پاش تابستانی خاصی 
هم نداشــته اما بــا وجود ایــن، روزهای 
فوق العاده ای را حداقــل در 3 هفته اخیر 
پشت سر گذاشته است. آنها تیمی یکدست 
هستند که ستاره ندارند. شــاید هم بهتر 
اســت بگوییم در این تیم، همه بازیکنان 

ستاره  اند!

 پدیده لیگ؛
شین، الف از قزوین!

شکست دادن تراکتور در تبریز و فولاد در اهواز در 
2 مســابقه متوالی، حتی برای اصلی  ترین مدعیان 
قهرمانی لیگ برتر فوق العاده به نظر می رســد. این 
دقیقا همان کاری است که »شمس آذر« موفق شده 
در 2 بازی اخیرش در فوتبال باشگاهی ایران انجام 
بدهد. شاگردان سعید دقیقی، تبدیل به پدیده های 
این فصل لیگ برتر شــده اند. تیمی که تا امروز هم 
خوب فوتبــال بازی کرده و هم نتایج درخشــانی 
به دست آورده است. تیمی که از نگاه خیلی ها، نامزد 
اصلی ســقوط بود اما به مرور زمان، همه نگاه ها را 

نسبت به خودش عوض کرد.

140دقیقه، والسلام!
کمال کامیابی نیا اینطوری انتظار داشت در پرسپولیس بماند؟

یکی از انتقال های پرســروصدای لیگ برتر در پنجره تابســتانی اخیر، جدایی کمال کامیابی نیا از 
پرسپولیس و پیوســتن او به ذوب آهن بود. خب البته کمال در پرسپولیس به پایان خط رسیده بود، 
اما شاید انتظار نداشت اینطور خشک و خالی از مجموعه کنار گذاشته شود. به همین دلیل هم بعد از 
جدایی یکی، دو مصاحبه انجام داد و مراتب ناراحتی اش از باشگاه را علنی کرد. به طور مشخص او خودش 
را با بازیکنی مثل لئاندرو پریرا مقایسه کرد که کیفیت پایینی داشت، اما پولش را تا آخر گرفت. حتما به یاد 

دارید که مهاجم برزیلی هم جواب کامیابی نیا را داد و بعد بساطی درست شد که همه را خسته کرد.
در چنین شرایطی همه انتظار داشتند نمایش های کامیابی نیا در ذوب آهن را ببینند، اما فعلا 
آبی از کاپیتان پیشین سرخ ها گرم نشده است. کمال تا اینجا شروع خوبی در اصفهان 
نداشــته. او 4 بازی را به دلیل مصدومیت از دســت داده، در 2 دیدار برابر استقلال 
خوزستان و شــمس آذر قزوین در ترکیب اصلی قرار گرفته و در دقایق 60و 54از 
زمین بیرون رفته، برابر مس رفسنجان نیمکت نشــین بوده و تنها 26 دقیقه به 
بازی گرفته شده و در جریان برتری اخیر ذوب آهن برابر تراکتور هم بدون هیچ 
توضیح خاصی از فهرست کلی تیم خط خورده است. به این ترتیب کامیابی نیا 
کلا 140 دقیقه برای ذوب آهن بازی کرده و این کارنامه، کسی را در پرسپولیس 

بابت جدایی او متاثر نمی کند.

Kamal Kamyabinia
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